A et in societatem victorie recipies. Tunc si digni fuerimus ceteris
bimis canticū istud reservū mysticis et propheticis sacramētis.

Tidē. In incipiēdo principes i isrl in voluntatib⁹ p̄pli bñdicte dñm et c. Benedictio inquit qua benedicim⁹ dñm sit in exor-

dio principū in isrl, deinde in voluntatib⁹ populi; verbi gratia.

Cū primū venim⁹ ad cultū dei; et initī

doctrine celestis accipim⁹; a principib⁹

isrl hec initia capiēda sūt: p̄ncipes autē

isrl. i. p̄pli christiani; angelos accipien-

dos puto: de q̄bus dicit: Angelī eorū

semper vidēt faciē p̄ris q̄ i celis ē. verbi

grā. Si eat q̄s puer ad scholā a magi-

stro q̄si discipul⁹ suscipit: s̄z non statim

ab ipo discedi sumit exordiū: sed cū ab

eo p̄ma tm elemēta suscepit: tradit⁹ alijs

erudiēdus: q̄si schole ip̄i p̄ncipib⁹: vt

cū ab illis q̄tū in ip̄is est fuerit edoc⁹:

tadē ip̄ius doctoris p̄fectiora p̄cepta

suscipiat. Institutionū ḡ nostraz initia

repetes. p̄pheta dicit: q̄ cū a principio

ceperint p̄ncipes opari in nobis: deinde

de nos voluntate et p̄posito p̄sequamur

et aucti p̄fectib⁹ iā ad bñdicēdū ipsum

dñm veniam⁹. In incipiēdo inquit: p̄n-

cipes in isrl. Initia sūt que lūuari a p̄n-

cipibus dicunt⁹. Post hec iā voluntate

p̄pria: et p̄posito nitendū est vt benedī-

cere dñm mereamur. p̄pls em̄ israel cū

iciperet exire de egypto et trāsire p̄ ma-

re rubrū: nihil ip̄ius p̄prio labore: sed

totū p̄ principes. i. p̄ angelos agebat.

Vn: vos tacebitis et dñs pugnabit p̄

vobis. Castator angel⁹ p̄ eis pugna-

uit: q̄ egyptior⁹ primogenita intremuit.

Israelitaz nec pecus mutire fecit. Nō

aūt expectandū est semp: vt angeli pu-

gnēt p̄ nobis: s̄z in principio tm ab his

principib⁹ iuuamur: s̄z p̄cessu tp̄is ope-

ret nosip̄os etiā armatos exire ad plū.

Ante em̄ q̄ bella discamus: anteq̄ pu-

gnas dñi pugnare meditemur: a p̄ci-

pibus angelis subleuamur: anteq̄ pa-

nis celestis annōnā p̄sequamur: et ag-

ni simulati carnib⁹ satiemur: anteq̄

debet mori: id est: q̄ ascēdit de radice dauid sa-

guie in ebrei emur: dñ paruuli sum⁹ et la-

cie alimur: vt initioz christi sermonē te-

neam⁹: itaq̄ puuli sub procuratorib⁹ et ac-

torib⁹ angelis agim⁹. Postea vero

dicit nobis: Induite vos armaturam

dei: vt possitis stare aduersus insidias

diaboli. Non patit nos vltra apostol⁹

sub alis lactatiū latitare. Inuitat nos

ad certaminū c̄pos. Vides quō oīa p̄

ordinē sūt in pplo dei: in incipiēdo p̄n-

cipes iuuāt. Cū adiut⁹ fueris ab eis et

erudit⁹ iā tibi ip̄se sp̄ote q̄ didicisti a p̄n-

cipib⁹ gere. Recete em̄ decoctis princi-

pis depositisq̄ rudimentis cōmittit no-

stre voluntati: vt vel laus merito sit n̄a

q̄si n̄a virtute quesita: vel culpa q̄ per

nostrā venit ignauia. a Audite reges. Adam. Aurib⁹

p̄cipite oēs satrape. Sicut inferiores sūt regib⁹ satrapē: ita et

aurib⁹ p̄cipere inferi⁹ videſt esse q̄ audire: audire ei ad interi-

orē p̄tinet hoīem. vii: Qui habet aures audiēdi audiat. Auri-

buses vero p̄cipere ad exteriorē et corporalē auditū. Ideo q̄ audi-

re debēt reges dicūt. Qui vero auribus p̄cipere satrape.

Adama. Exulta popule dei: audi tue nobilitatis insignia:

vocaris ad audiēdū verbū dei: nō vt plebs: sed vt rex: tu es ei

gen⁹ regale et sacerdotale. vii: Christ⁹ rex vester d̄ rex regū et

dñs dñantiū: sed si exultas de nobilitatis titulo: disce qđ agē/

do quisq̄ fiat rex. Regē te oīn esse facis: si regnet xp̄s in te.

Rex em̄ a regēdo dicit⁹ est. Si ḡ in te animus regnat et corp⁹

obtēperat: si virtus sobrietat⁹ p̄mas freno: merito rex vocarist:

q̄ recte reg⁹ et effect⁹ talis digne vt rex ad audiēda v̄ba diuina

vocaber⁹. b In die. sā. Qui euissē dicūt semite: q̄ i dieb⁹

sāgar ducl̄ isrl p̄occupate erāt ab hostib⁹ et n̄ audebat i domuz

dñi ad orōne ascēdere a qb⁹ nō scribit sāgar plene liberasse.

a Mari⁹ delboze q̄ et lapidoch tradit⁹.
Lapidoch iterptā fulgor. Barach fulmē
q̄ anteq̄ vsciscere isrl quasi fulgor resplē
debat in populo merit⁹. s. et progratiua ope-
rū postq̄ vero vltus ē isrl fulmē: id est p̄cu-
tiens vocatus est.

b Barach fil⁹ abinoem in illo die/
dicētes: Qui sp̄ote obtulisti d̄.
isrl alias vras ad periculū: bñdi b
a Tinteriorib⁹ aurib⁹. b Treges vocat
quos ad audiēdū verbū dei cōnocat.

c Exterioribus.

a cite dñ. Audite reges aurib⁹ d
a Lxx. satrape. Adam. Vox iusti ille
p̄cipite principes. Ego sū ego e
qd̄ est canore vocis et sincere mētis vt ca-
tilena ei⁹ diuinū delectat auditū q̄ oīno nō
habet in se rauū p̄cti sonū et nihil offendio-
nis i lingua: nihil crassitudinis i spū.

sum: q̄ dñ canā: psallam dñ d̄
a Terisse dicit dñs de seir: et trāsisse p̄ edō:
q̄ idumeis legē recipere nolēt⁹ dedit eam
deo isrl. Dñe cū exires de seir: s
ludeis in mōte sīna. a Timōs sīna. s.
et trāsires p̄ regiones edō: terrā b
a Facie dñi celi pauētes sudasse et aquis
stillasse dicunt⁹.

**mota ē: cēliq̄ ac nubes distilla-
uerūt aquis. Mōtes fluxerūt a**

a Cōtremuit et fumauit: subaudis.
facie dñi: et sīna et facie dñi dei i
a Vel enaph v̄l sanaph.

b Isrl. In dieb⁹ sangar filij anāth: k
a Iabel. s. interēpto sisara: apie sūt vie et
absq̄ vllō timore ibāt in domū dñi: non sū-
cut ante p̄ calles deuios.

in dieb⁹ iāhel quiueerūt semite/ i
et qui ingrediebanf p̄ eas: am̄
bulauerūt p̄ calles deuios. Cef
a Defuerunt. b Legis p̄dicatores.

**sauērūt fōrtes in israel/ et qui-
a Q̄ p̄dicando et exhortādo doceret: et co-
siliando ab hostib⁹ liberaret.**

**uerūt donec surgeret dēlbora:
a Tinermes fortes fecit et triūphales.**

**surgeret mat in isrl. Noua bella o
elegit dñs: et portas hostiū ip̄e s̄b**

dicit: i Alfa. dñi dei isrl. q̄ dñs descēdit sup mōte illuz:
vt d̄ ibidē: et ista siebāt i creaturis irrōnabilib⁹: vt p̄ hostēde

ref q̄ creatura rōnalis debet dēt timere et reuereri et corā eo
tremere timore filiali. k In die. sangar.

**Dicētes: q̄ i dieb⁹ sangar q̄is nō legat ma-
gn⁹ exercit⁹ venisse p̄ filios isrl: tñ terrā eoz subintrabāt aliq̄**

**latrunculi maxime d̄ philisteis: a q̄bus defendit eos sangar:
nō tamē p̄buit populo plēna securitatē ppter latrunculos sub-
intrātes. et hoc est qđ subdīt: l Quiueerunt semite. q̄**

**nō audebant hebrei ire p̄ vias philisteis. p̄pinquas nīsi in suf-
ficiēti societate ad se defendendū: quod non sit de facili et
frequentē. m Et qui ingrediebanf p̄ eas. in parua**

**comitiua vel solitarū. n Ambulauerūt per calles de-
uios. diuertendo a recta via ne inciderent in p̄dictos latrun-
culos. O ante h̄ic sit mentio de diebus iabel non est referē-
dum ad tempus postq̄ p̄cuserat sisaram sed ad tempus pre-
cedens. o Noua bella. Hic ponit tertia ratio que acci-
s̄t p̄f ex hostiū**

*** hostiū debellatio. Hic p̄n describit̄ gratiarūactio: sicut
rōnabiliter et iuste cōsuetū est fieri in qua quidē gratiarūacti-
one: q̄ vocat̄ canticū delboze: delbora p̄mo se et alios ad diuinā
laudes incitat. sed audaciā filioz isrl et ignauiam recitat/ ibi: De
machir. tertio cui attribuēda sit victoria explicat/ ibi: Diuissio.**

celo et c. quarto ip̄am iāhel cōmendat/

ibi: Benedicta inter mulieres iāhel.

P

rima

Prima

Prima</p

Ahabitas iter duos terminos tē. In hebreo aut̄ non habetur: duos: a Traxit cada. In mare rubrū qd̄ ē cadumī qd̄ ī terptat antiquor̄: eo q̄ antiq̄ miracula ibi sūt facta transēti b̄ filiis isrl̄: et peuntib̄ egyptior̄: vt qd̄ cadasuerib̄ egyptior̄ habeat pisces et bestie maris rubri cadasuera chanaaneor̄.

Ecērūt aut̄. Adam. Nō dicit̄ iualuisse La. VI et negligere cepit: mox iualuit hostis. Aduersū nos qz qui isrl̄ spm spm dicimur: spūalis hosti insurgit cū negligi m̄ mādata dei: et inimicis tradimur cū a grā dei deserimur.

Lūg

Nico.de lyra

* a In regiōe morome. l. excelsa: quia in mōte Thabor fuit congregatus exercitus barach: vt fuit dictū supra quarto capitulo.

a Venerunt reges.

q̄ erāt p̄federati ip̄i iabin.

b Et pugnauerūt.

q̄ venerūt ad expugnādū ba-

rach et eī exercitū: vt h̄. s.

iii. ca. c Nihil tule. p̄

dātes. minus dicit et pl̄ si-

gnificat: venerāt em̄ ad deph-

tadū terrā isrl̄: et tñ ip̄i et sua

ibidē remāserāt. d De

celo. Hic p̄n̄ delbora ex-

plicat cui ista victoria sit at-

tribuēda. l. ip̄i deo: et iō d̄:

Decelo d̄ ē p̄ eos. l. ful-

gure et grādine. e Stel-

la ma. in or. tē. b̄ d̄ ad dif-

ferēti illī victorie q̄ facta

est a deo p̄ isue: vt h̄. Jo-

sue. r. qz tūl sol et luna stete-

rūt p̄ spaciū vnī diei: i hac

aut̄ victoria nō steterūt s̄ p-

cesserūt in cursu suo.

B Torrens ci. zē. Cison et cadumim sūt noia torren-

tū. p̄e q̄s fuit bellū: et multi

cediderūt ibi et fuerūt s̄bmer-

si. g Cōculca aia mea

i. despice. h Robustos

i. sisarā et bellatores suos:

q̄ p̄fidētes i sua fortitudine

volet̄ p̄pl̄ dñi delere.

i Ungule egrū ce. et

magnitudine grādinis et ful-

guri et aspitate locoz fuerūt

lese et dissipate. k Hale-

dicite ter. me. tē. Dicunt

expositores nr̄i cōiter q̄ an-

gel̄ dñi h̄ accipit p̄ michae-

lej̄ p̄erat filiū isrl̄ ad custo-

diam: vt h̄. Dañ. r. Meroç

aut̄ nō nomē demois q̄ excita-

uit sisarā et suis ad venien-

dū h̄ filios isrl̄: cui dixit mi-

chael et malidicēdū et malis

angēl̄ sibi adiūct̄: iō subdiē:

l Maledicite ha. eī. i.

exercit̄ dñi q̄ erat exercitus

isrl̄: s̄ maḡ venerūt ad no-

cēdū: sic q̄ exponūt cōit̄ do-

ctores catholici. hebrei autē

alit̄ exponūt dicētes: q̄ āge

l dñi h̄ itelliḡ ip̄e barach

missus a deo ad pugnā p̄di-

ctā: vt p̄z ex dicit̄. s. iii. ca.

Angel̄ em̄ ē id qd̄ nūcius.

Maledic em̄ qd̄ ē nomē he-

braicū: equocū ē ad angelū

et ad nūciū. Meroç ēt̄ ē no-

mē hois potēt̄ q̄ h̄irabat p̄

pe locū ubi fuit bellū: et ido-

magis

magis fuit rep̄hēsibilis: eo q̄ noluit veni- et q̄ alij q̄ erāt lōge ppter qd̄ barach dixit ei maledicēdū et h̄ oibus sub eī ptate p̄stitutio: et hec expositiō maḡ videſ ac ordare lfe. m Bñ dicta iter my. Hic p̄n̄ delbora cō medat iahel q̄ sisarā int̄ fecit: vt p̄z ex p̄dict̄. iii. ca. n L̄ndicat in tabernaculo suo. In hebreo habet. Pre mulierib̄ in tabernaculo bñ dicat. i. p̄ mulierib̄ habitatib̄ i tabernaculis q̄ nō legū se- cisse tā virilis et caute. ideo ib̄ dicit̄: o Aquā pe. lac dedit. vt cit̄ dormiret et grauī. vt dictū ē. s. iii. ca. p Et i phi. prin. i. apta p̄ncipib̄. q Obtulit buty. i. lac pingue.

phiala ei ut videſ nō evas aptū p butyro. nā fm̄ Iſido. ethymol. vlti. iter vasa potatoria nūeraſ. hebrei tñ dicūt h̄ in phiala. i. i ba- cino. als catino: et ē vas in q̄ pōt offerri butyru p̄prie dictū. et fm̄ h̄ dicūt aliq̄ q̄ nō solū obtulit ei potuz vt petierat: s̄ etiā cibū: cete- ra patēt i l̄ra vſq̄ ib̄: r Per fene. vbi descri- bit̄ anxietas m̄ris sisare: eo q̄ vltra modū tardabat venire: quā nur̄ sua volēs p̄solari/r̄ndit: s Forsi tan nūc di. spo. bellato- rib̄ suis. t Et pul. fe- minaz. d hebreis.